
    
 

NOTATKA ZE SPOTKANIA DZIELNICOWEGO 

STRZEMIESZYCE WIELKIE 

 

Miejsce: Filia nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Ofiar Katynia 93. 

Data: 27.06.2023 r. 

Godzina: 17:00 

Liczba uczestników: 12 

Prowadzący: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik, Filip Parulski 

 

Kwota dla dzielnicy 437 072,65 zł 

Liczba zgłoszonych pomysłów 76 (w tym jeden pomysł 48 razy) 

Liczba pomysłów, które zostaną skierowane 
do weryfikacji merytoryczno-prawnej 

15 

 

Przebieg spotkania: 

Po otwarciu spotkania pracownik Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności 

Obywatelskiej przedstawił cele spotkania, tj. przypomnienie oraz informacje o jednostkach 

pomocniczych – dzielnicach, ogólne informacje związane z IX edycją Dąbrowskiego Budżetu 

Partycypacyjnego oraz prezentacja i omówienie wstępnej weryfikacji pomysłów zgłoszonych dla 

dzielnicy Strzemieszyce Wielkie. Obecni na spotkaniu autorzy pomysłów, które zakładają wykonanie 

projektów na terenach niebędących we władaniu gminy, zostali poinformowani o potrzebie 

dostarczenia wstępnej zgody władającego. Po spotkaniu wszyscy autorzy zostali wezwani drogą 

mailową lub telefoniczną do dostarczenia ww. zgód.  

 

POMYSŁY DLA DZIELNICY, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Lepsze oświetlenie przystanku Strzemieszyce Składowa N/Ż – Autor pomysłu zaproponował 

doświetlenie przystanków w obu kierunkach, znajdujących się przy ul. Składowej. 

 Parking przy ul. Oddziału AK Ordona – Pomysł zakładający budowę kilkunastu miejsc 

postojowych przy bloku na ul. Oddziału AK Ordona 339a. Z uwagi na bliskość placu zabaw i okien 

najprawdopodobniej nie będzie możliwe wykonanie miejsc postojowych w lokalizacji wskazanej 

przez mieszkańców, w związku z czym poszukiwana będzie alternatywna lokalizacja w pobliżu 

bloku. Obecni na spotkaniu mieszkańcy proponowali np. tył bloku. 

 Zielone Miejsca w Strzemieszycach – pomysł zakłada uporządkowanie, doposażenie w małą 

architekturę oraz nasadzenia zieleni w rekreacyjnych miejscach dzielnicy takich jak np. Skwer 



    
przed stacją kolejową obok tężni, skwer przed Bazyliką, Srocza Góra, Szlak Metalurgów, 

Wywierzyska. 

 Rozbudowa infrastruktury miejskiej w Strzemieszycach – Pomysły zakładają zagospodarowanie 

przestrzeni wspólnych poprzez m.in. doposażanie w małą architekturę oraz nasadzenia. 

Wskazane przez autora miejsca to m.in. Skwer obok tężni, skwer przed Bazyliką, Srocza Góra, 

Szlak Metalurgów, Wywierzyska. Ławki i kosze wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych: ul. 

Warszawskiej, Stacyjnej, Oddziału AK Ordona, Łuszczaka, Sosnowieckiej, Strzemieszyckiej. Tablice 

informacyjne koło sklepu Biedronka na Sulnie oraz koło sklepu Biedronka na wprost ul. Stacyjnej, 

na ul. Warszawskiej, koło sklepu Dino, koło przejazdu kolejowego przy linii 133, na ul. Rzecznej 

i koło Bazyliki.  

 Monitoring miejski w Strzemieszycach oraz Bezpieczne Strzemieszyce – pomysły zakładają 

montaż całodobowego monitoringu wizyjnego na terenie dzielnicy. W przypadku pierwszego 

pomysłu lokalizacje to rejon Sulna, tężni solankowej, sklepu Biedronka i przejazdu kolejowego 

przy linii nr 133. Drugi z pomysłów zakłada zlokalizowanie kamer na skrzyżowaniach ulicy 

Oddziału AK Ordona z ulicami: Narutowicza, Kozubka, Stacyjną oraz przy ul. Warszawskiej 68. 

 Zielony skwerek – pomysł zakłada zagospodarowanie terenu poprzez montaż ławek i stolików, 

oświetlenia oraz wykonanie małego placu zabaw przed blokiem na ul. Ofiar Katynia 49. 

 Literatura na ekranie – pomysł zakłada zakup na rzecz filii nr 8 MBP parasola licencyjnego, 

umożliwiającego legalne i wielokrotne odtwarzanie produkcji filmowych, w tym animowanych. 

Wnioskowana kwota to 2 000,00 zł. 

 W kręgu literatury – zakup książek audiobooków oraz wyposażenia dla Filii nr 8 – pomysł 

zakłada zakup książek, audiobooków oraz wyposażenia: tunelu animacyjnego do zabawy dla 

dzieci, chusty animacyjnej, dwóch czytników kart bibliotecznych odczytujących karty bibliotecznej 

z ekranu smartfonu oraz regałów na audiobooki. Wnioskowana kwota: 21 000,00 zł. 

 Spotkania z literaturą – organizacja spotkań i warsztatów literackich w Filii nr 8 – Pomysł 

zakłada organizację warsztatów literackich oraz spotkań autorskich dla dzieci i dorosłych. 

Wnioskowana kwota: 15 000,00 zł. 

 Nie dla raka w Straży Pożarnej – Pomysł zakłada zakup profesjonalnej pralnicy wraz z suszarką do 

ubrań specjalnych strażaków. Sprzęt potrzebny jest do zachowania czystości oraz impregnacji 

ubrań specjalnych, co służy usuwaniu i zapobieganiu osadzania się szkodliwych substancji 

mogących mieć bezpośredni wpływ na zdrowie strażaków. 

 Multimedialna Straż XXI wieku – zakup na rzecz remizy OSP tabletów, komputerów 

przenośnych, projektorów oraz tablic multimedialnych w celach edukacyjnych i społecznych. 

 Park Srocza Góra – Pomysł zakłada montaż altany leśnej nad istniejącymi ławkami na Sroczej 

Górze, chroniącej przed niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi. 

 Plac zabaw przy Przedszkolu nr 17 – pomysł zakłada remont oraz doposażenie placu zabaw przy 

Przedszkolu. Wymagana zgoda dyrektora Przedszkola nr 17. 

 Plac dworcowy – projekt zakładał postawienie tablicy informacyjnej o Strzemieszycach, ze 

zdjęciem nieistniejącego już dworca oraz postawienie kilku ławek i urządzeń zabawowych dla 

dzieci na terenie pomiędzy bunkrami. 

 

 

 



    
 

POMYSŁY DLA DZIELNICY, KTÓRE NIE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Boisko rekreacyjno-sportowe – Wskazany przez autora pomysłu teren objęty jest miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego, z którego zapisów wynika, iż jest to teren 

przeznaczony w pierwszej kolejności pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. W związku 

z tym, nie jest zasadne kierowanie pomysłu do dalszej weryfikacji. 

 Bulwar Rakówki – W przypadku tego pomysłu przeszkód było kilka. Po pierwsze zapisy 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, które lokują w tym miejscu tereny dróg 

publicznych. Kolejną przeszkodą jest bliskość torów kolejowych. Dodatkowo, zgromadzeni 

mieszkańcy argumentowali, że ze względu na zapachy dochodzące z potoku Rakówka, 

lokalizowanie w tym miejscu przestrzeni rekreacyjnej nie jest dobrym pomysłem. 

 Pumptrack – tor do jazdy na rowerach, deskorolkach, rolkach czy hulajnogach – Zgodnie 

z informacjami uzyskanymi przez Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, 

dla wskazanego terenu przygotowywana jest koncepcja, która w swym założeniu nie przewiduje 

lokalizowania tam innych funkcji sportowych, poza tymi związanymi z Piłką Nożną. 

 Pumptrack oraz Park Grabocin – pomysły zlokalizowane na terenach przewidzianych 

w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego jako tereny pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną, co potwierdza zeszłoroczna opinia z Wydziału Urbanistyki 

i Architektury. Druga część wskazanego terenu w planie miejscowym przeznaczona jest pod 

zieleń nieurządzoną.  

 Park sportowy oraz Park Strzemieszyce – Z uwagi na trwające postępowanie przed Regionalną 

Dyrekcją Ochrony Środowiska w Katowicach, wszelkie pomysły związane z terenem po dawnej 

oczyszczalni na ul. Szałasowizna są weryfikowane negatywnie. Dopiero jasny stan prawny 

wskazanego terenu pozwoli na rozważanie lokalizowania tam jakichkolwiek inwestycji. 

 Place zabaw dla Strzemieszyc oraz Plac zabaw „Warszawska”– Plac zabaw przy ul. Oddziału AK 

Ordona modernizowany będzie w ramach poprzedniej edycji DBP. Place zabaw przy ul. 

Warszawskiej oraz Łaziennej w świetle obecnie obowiązującego stanu prawnego nie kwalifikują 

się do modernizacji.  

 Park Bordowicza oraz Góra Bordowicza – wskazany przez autorów pomysłów teren znajduje się 

we władaniu ArcelorMittal, ponadto zapisy miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego przewidują w tym miejscu zieleń nieurządzoną. 

 Utwardzenie jezdni dla ulicy Stacyjnej i Przełajka – pomimo weryfikacji pozytywnej, mieszkańcy 

nie byli zainteresowani procedowaniem tego pomysłu, z uwagi na dysproporcję kosztów 

potencjalnego projektu, zestawionych z ilością mieszkańców, którzy na co dzień korzystają ze 

wskazanych fragmentów ulic. 

 Plac zabaw przy OSP – z uwagi na zapisy Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, 

pomysł nie został skierowany do weryfikacji merytoryczno-prawnej. 

 Ścieżka rowerowo-piesza – Pomysł w swym zakresie wychodzi poza jedno osiedle, ponieważ 

zakłada budowę ścieżkę rowerowo-pieszej wzdłuż ul. Myśliwskiej, w kierunku Gołonoga. 

Ponadto, projekt taki znacznie przekroczyłby środki przewidziane na osiedle.  

 



    
 

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 

 

        Wydział Organizacji Pozarządowych 

                i Aktywności Obywatelskiej 


